
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr377 
av Jan Hyttring m.fl. (c) 
Stöd till vissa närradioföreningar 

Närradioverksamheten har nu pågått i drygt tio år. Från att ha varit försöks

verksamhet på 16 orter har den under dessa dryga tio år utvecklats till att 

omfatta sändningar på mer än 150 orter med en sammanlagd sändningstid 

på ca 250 000 timmar. 

För de mindre orterna med liten sändningstid blir kostnaderna för sändar

hyra oproportionellt höga. Som exempel kan nämnas att om en ort sänder 

närradio 10 timmar i veckan under ett år blir sändarkostnaden 30 kr. per 

sändningstimme. Många närradioföreningar på mindre orter har en sådan 

sändningstid och kostnad. 

Vi föreslår därför att riksdagen beslutar uppdra åt regeringen att fram

lägga förslag till ekonomiskt stöd för de mindre föreningarna som då baseras 

på kostnaden för sändarhyra. 

Närradionämndens verksamhet finansieras delvis genom avgifter som när

radioföreningarna har att erlägga. Centern har tidigare föreslagit att Närra

dionämndens kostnader för myndighetsutövningen inte skall belasta före

ningarna. I budgetpropositionen aviseras en eventuell ändring av avgiftens 

storlek. Riksdagen bör redan nu uttala att den del av kostnaden som berör 

myndighetsutövningen inte skall belasta föreningarna. 

Närradioverksamheten bör enligt vår mening i likhet med vad som gäller 

för organisationstidskrifter undantas frlln mervärdebeskattningen i kom

mande riksdagsbeslut om vidgningen av basen för mervärdesbeskattningen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar uppdra åt regeringen att framlägga förslag 

om stöd till närradioföreningarna i enlighet med vad som föreslås i 

motionen, 

2. att riksdagen som sin mening uttalar att Närradionämndens kost

nader för myndighetsutövning inte skall belasta närradioförening

arna, 

[att riksdagen beslutar undanta närradioföreningarna från mervä-
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redsbeskattningen i kommande beslut om vidgad bas för mervärdes- Mot. 1989/90 

beskattningen.'] Kr377 

Stockholm den 25 januari 1990 
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